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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cTas (6) n unen 227 on
3aKOHOT 32 BUCOKOTO 00pasoBaHue (,,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,Cnyxben BECHUK
nwa Peny6nuka CesepHa Makegounja®  6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, 10HeCe

PEIMEHHWE
12 OYETOK co pafoTa CTYAHCKATA MporpamMa o1 BTOp
IMK/IYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - MOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,JICHX0/I0THja HA
obpaszoBanune”, Ha MakyaTeT 32 NCHXO0JIOTH]a IIPH
MMUT Yuusepsurer Bo Cromnje

1. Co oBa pelueHHe ce YTBplyBa JAeKa CC
MCMOJIHETH  yClOBUTE 32 MOYETOK €O pabota Ha
CTy/[MCKaTa nporpama O BTOp LHMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyMM - TOCTAMIJIOMCKH CTyIHH (60 EKTC), mo
JIcuxonoruja Ha oGpaszosanue’, Ha @akyiTeT 34
neuxonoruja npy MUT YHUBEP3HTET BO Ckomje .

2. Osa pellieHHe BIEryBa BO CHIA CO ACHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6pa3aoxeHHE

o noGusarbe Ha PelneHue 3a akpeauTalHnja
6p.08-808/6 on 04.10.2023 roguna ox ctpana Ha OaBopoT
33 akpeaWTaluja Ha BHCOKOTO obpazosanue, MWT
Vuusepsuter Bo Crornje ce obparu co Gapate Op. 0302-
1006 on 06.11.2023 roanna, A0 AreHupjaTa 3a KBanuTeT
BO BHCOKOTO oOpazopaHue, Noia Hail 6p. 08-1427/1 on
13.11.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha YCIOBMTC 32
nouerok co pabora Ha CTyaMCKara rporpama O BTOP
LUMKIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,Jcuxonoruja Ha obpaszoBanue”, Ha
daky/TeT 3a MCUXONOrHja npH MHWT YHHUBEP3HUTET BO
Ckorje .
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetes zyrtare té Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Psikologjia e edukimit'', né
Fakultetin e Psikologjisé prané MIT Universitetit né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t8 dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Psikologjia e edukimit”, né
Fakultetin e Psikologjis¢ prané MIT Universitetit né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
808/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit per kreditim t€
Arsimit t& Larté, MIT Universiteti né¢ Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-1006 t& datés 06.11.2023, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1427/1
t&¢ datés 13.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologjia e edukimit", né Fakultetin e
Psikologjisé prané MIT Universitetit né Shkup.
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Hupexropor Ha AreHuujata 3a kBaauTer Bo
BHCOKOTO o0pazoBanue, co Peuenue 0p.08-1427/2 on
16.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysame
Ha HCIONHETOCTa Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBeieHa BO Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na nen 17.11.2023 rOAMHA, M3BPILH
YBHL M n3rotsu Hssewraj Gp. 08-1427/3 o 23.] 1.2023
FOAHHA, Kaje € HAaBEeJCHO fieKa 3a CTyaucKaTa nporpama
O BTOp UMKIYC Ha aKaeMCKH CTY/IMH - NOCTAHILIOMCKH
ctyauu (60 EKTC), no »llcuxonoruja na obpasoBanmue*,
Ha @akyarer 3a ncuxonoruja npu MUT YHUBep3uTeT Bo
Ckonje, ce ucnonneru YCIIOBHTE COrnacHo ozpeabute
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue n
Ypenbara 3a HopmartiBu 1 CTaH[lapH 3a OCHOBaHe Ha
BHCOKOOOPa30BHH  yCTaHOBH 1 33 BpLUEHkE  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  JejHocT (»Cnyx6Gen BecHuk Ha
Peny6auka Makenonnja“ 0p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce OIIyuH
KaKo BO IHCNO3MTHBOT Ha OBa pelueHue.

IMPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa peLeHue,
MOXKE Jla ce 3aBele ympaBeH criop, co NOJHECYBake Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuor CYA Ha Peny6nuka Cesepua
Makenouuja, Bo pok oz 30 nena Ol IEHOT HA NPHEMOT Ha
0Ba peLueHHe.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1427/2 t& datés 16.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té& shénuar ng pikén 1 té& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 17.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1427/3 t& datés 23.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologjia e edukimit", n& Fakultetin e
Psikologjisé¢ prangé MIT Universitetit n€ Shkup, jané
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larts dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lartg s dhe pér realizimin ¢
veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedoniss" nr, 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh at& q¢€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé se Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




